

## DAUGAVPILS NOVADA JAUNIEŠU BIEDRĪBAS DEVĀS IEGŪT PIEREDZI UN IEDVESMU

15.martā Daugavpils novada jauniešu biedrību un pārvalžu pārstāvji devās uz Jēkabpili, Nītauri un Bērzauni, lai smeltos pieredzi un iedvesmu jaunām idejām. Braucienā piedalījās biedrību “VJCS”, “Jaunības spārni”, “Līksnas jauniešu kopa”, “Silenes stariņi”, “19 Naglas”, “Medumu cerība” pārstāvji, kā arī jaunatnes lietu atbildīgie un jaunieši no Demenes, Maļinovas, Naujenes, Tabores, Kalupes, Vecsalienas un Kalkūniem.

Kalkūnes pagastu pārstāveja Kalkūnes pagasta pārvaldes jaunatnes lietu specialiste Natālija Polovaja, kā arī Kalkūnes pagasta aktīvākā jaunie Aļona Krupeņina.

Brauciena laikā biedrības iepazinās ar četrām jauniešu organizācijām – “Jēkabpils jauniešu dome”, “NVO Resursu centrs”, “Nītaureņi” un “Rīts”. Pirmais pieturas punkts bija Jēkabpils, kur prezentāciju par darbu ar jauniešiem sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste, kā arī biedrība “NVO Resursu centrs”. Daugavpils novada jaunatnes darbinieki un aktīvie jaunieši tika uzņemti Jēkabpils NVO resursu centra telpās, kur biedrība puda savu pieredzi darbā ar brīvprātīgajiem, kā arī sniedza iespēju tikt ar brīvprātīgajiem no Ukrainas un Vācijas. Jaunieši veic dažādus brīvprātīgos darbus, piemēram, apmāca angļu valodu, pasniedz nodarbības, kas saistās ar medijiem un video materiāla montāžu. Biedrības tiek aktīvi iesaistītas jaunatnes darbā Jēkabpilī, kā, piemēram, projektā “PROTI un DARI”. “NVO Resursu centrs” ir izpildītāji Jēkabpilī un iesaista jauniešus projekta aktivitātēs.

Otrā nevalstiskā organizācija darbojās Nītaurē. Jauniešu organizācija “Nītaureņi” ir pagasta aktīvistu apvienība, kas darbojas jau 6 gadus un ir plaši pazīstami Latvijā. Pēdējā no biedrībām, kur Daugavpils novada jaunatnes darbinieki un jaunieši smēlās pieredzi, ir nevalstiskā organizācija “Rīts”, kas darbojas Bērzaunes pagastā, Madonas novadā.

**Sagatavoja:** Daugavpils novada domes Izglītības pārvaldes Jaunatnes lietu speciāliste Santa Matisāne un Kalkūnes pagasta jaunatnes lietu speciāliste Natālija Polovaja

